
Rada města Brna 

II II I I I I I I I III II II II II II II l i l i II II 
MMB2018000000759 

Z7/40. zasedání Zastupitelstva města Bma 
konané dne 19. června 2018 ZM7/ 3 1 ^ 3 

Název: 
Projekt „Stavební úpravy ZŠ a MŠ Horníkova" - rozhodnutí o poskytnutí dotace 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace (k nahlédnutí) • 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

b e r e na v ě d o m í 
rozhodnutí Ministerstva životního prostředí o poskytnutí dotace v rámci Operačního programu 
Životní prostředí na projekt „Stavební úpravy ZŠ a MŠ Horníkova" 

s o u h l a s í 
s podmínkami rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu Životní prostředí 
na projekt „Stavební úpravy ZŠ a MŠ Horníkova", které jsou nedílnou součástí rozhodnutí 
o poskytnutí dotace 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace vč. podmínek tvoří přílohu č.... těchto usnesení. 

p o v ě ř u j e 
na základě či. 3.2.3 Metodiky implementace projektů (spolu)fmancovatelných z evropských 
fondů a národních programů Radu města Bma souhlasem se změnovými rozhodnutími, která 
budou v budoucnu vydávána k rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Stavební úpravy ZŠ 
a MŠ Horníkova" s výjimkou podstatných změn v parametrech schváleného projektu dle 
či. 3.1.2 Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů a 
národních programů 

u k l á d á 
Radě města Bma předložit Zastupitelstvu města Brna závěrečné vyúčtování projektu 

T: po ukončení projektu 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/173 konané dne 12. 6.2018. 

Zpracoval: Předkládá: 
Odbor implementace evropských fondů Rada města Bma 

1/3 



Důvodová zpráva 

Kolektivním orgánům města Bma je, v souladu s Metodikou implementace projektů 
(spolu)financovatelných z evropských fondů a národních programů, předkládáno rozhodnutí 
o poskytnutí dotace projektu „Stavební úpravy ZŠ a MŠ Horníkova". 

Cílem projektuje realizace úspor energií prostřednictvím zateplení obvodového pláště budovy, 
výměny výplní otvorů a zajištění vzduchotechniky s rekuperací. V objektu budou rovněž 
probíhat vnitřní úpravy sociálních zařízení a elektrotechniky z důvodu materiálové zastaralosti 
rozvodů. Tímto opatřením dojde ke zlepšení energetické náročnosti veřejné budovy. 
Výsledkem projektu bude snížení spotřeby energie v oblasti konečné spotřeby, zejména energie 
na vytápění a zlepšení komfortu budovy pro konečné uživatele. Z hlediska ochrany životního 
prostředí dojde ke snížení produkce znečišťujících látek, především CO2. 

Na projekt byla podána žádost o dotaci do Operačního programu Životní prostředí, prioritní osa 
5: Energetické úspory, specifický cíl 5.1: Snížit energetickou náročnost veřejných budov a 
zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie. Příjem žádostí probíhal v období 3. 4. - 30.11. 
2017. 

Celkové náklady se předpokládají na 211,3 mil. Kč, dotace se odhaduje na 45,2 mil. Kč 
(21,4 % z celkových nákladů) a uznatelné náklady předběžně ve výši 90,4 mil. Kč. Město Bmo 
uhradí ze svého rozpočtu 150,0 mil. Kč. V současné době probíhá veřejná zakázka na 
zhotovitele stavby. 

Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných 
z evropských fondů a národních programů je městská část Brno-Líšeň. Městská část navrhuje 
na základě usnesení ze 13. zasedání Zastupitelstva MČ, konaného dne 25. 2. 2016, finančně se 
spolupodílet ve výši 18 mil. Kč. Městská část rovněž zajistila projektovou dokumentaci ve výši 
1,5 mil. Kč. 
Rada města Bma navrhla na svém R7/137. jednání, konaném dne 17. 10. 2017, zvýšení 
spoluúčasti městské části Bmo-Líšeň na 31,1 mil. Kč. Spolufinancování města Bma tak bude 
nejvýše 75 % a maximálně 150 mil. Kč. 
Rozdělení financování podílu žadatele mezi statutární město Bmo a městskou část bude 
stanoveno po výběru vítězného uchazeče na zhotovení stavby. 

Struktura výdajů projektu „ Stavební úpravy ZŠ a MŠ Horníkova " (včetně DPH) 

Celkové výdaje projektu 
Nezpůsobilé výdaje 
Způsobilé výdaje 
Dotace 

Roční úspora nákladů na energie 

211343 860,00 Kč 
120 935 877,00 Kč 
90 407 983,00 Kč 
45 203 991,50 Kč 

2 298 100 Kč 

100,0 % 
57,2 % 
42,8 % 
21,3 % 
Kč/rok 

Případná změnová rozhodnutí vydaná k rozhodnutí o poskytnutí dotace budou v souladu s či. 
3.2.3 metodiky předložena Radě města Bma. Jedná se o změnová rozhodnutí, která se netýkají 
podstatných změn v parametrech schváleného projektu, tj. nejedná se o zvýšení celkových 
rozpočtových nákladů projektu či finanční spoluúčasti více než o 30 % anebo o změnu v podobě 
zvýšení či snížení závazných indikátorů projektu (taková změnová rozhodnutí budou i nadále 
předkládána Zastupitelstvu města Brna). 

2/3 



Po ukončení projektu bude Zastupitelstvu města Brna předloženo závěrečné vyúčtování 
projektu. 

Vzhledem ke značnému rozsahu Rozhodnutí o poskytnutí dotace, včetně podmínek 
realizace projektu, bude tento dokument v jednom výtisku předložen k nahlédnutí během 
zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z7/40 dne 19. 6. 2018. Dokument bude rovněž 
poskytnut předsedům klubů zastupitelů politických stran na CD nosiči. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/173 konané dne 12. 6. 2018. 

3/3 


